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Krzesło z ramą z rurek 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło na stałej podstawie utworzonej z okrągłych 

rurek metalowych 

Istotą wzoru przemysłowego jest kształt i wygląd krzesła. 

Krzesło ma oparcie pleców, tworzące w widoku bocznym falistą linię. Falista linia boczna 

składa się z dolnego, odgiętego w przód krótkiego odcinka położonego poniżej poziomu 

poduszki siedzenia, promieniowego załamania na wysokości siedzenia, odgiętej do przodu 

linii sięgającej obszaru lędźwiowego zakończonej wybrzuszeniem w okolicy lędźwiowej i z 

odgiętej do tyłu linii dla części plecowej, która to linia przechodzi promieniem, w górnej 

części oparcia, w odgięty do tyłu krótki odcinek, kończący falistą linię oparcia krzesła. 

Tapicerowana poduszka oparcia pleców jest pocieniona na dolnym odcinku pod siedzeniem i 

na górnym, odgiętym do tyłu odcinku, w stosunku do pozostałych obszarów oparcia. 

Poduszka siedzenia jest płaska na większości swego obszaru, natomiast w części przedniej 

odgina się promieniem w dół a jej przednia krawędź jest łukiem o wypukłości skierowanej w 

dół krzesła. Tapicerowane oparcie pleców i poduszka siedzenia mogą być osadzone na 

różnych podstawach z rurek. Pierwsza podstawa ma kształt dwóch liter h, umieszczonych na 

bokach oparcia, odwróconych dłuższą linią do tyłu krzesła. Oparcie pleców jest zamocowane 

w dwóch punktach na każdym boku, na wygiętym do przodu odcinku linii sięgającej do 

obszaru lędźwiowego do górnej części, dłuższej linii litery h, zaś poduszka siedzenia jest 

zamocowana w przedniej części do rurki poprzecznej łączącej rurki liter h, zaś w tylnej 

części do dolnego odcinka oparcia pleców wchodzącego pod poduszkę siedzenia 

Drugą wersję podstawy tworzą rurki wygięte w kształt dwóch liter U odwróconych 

brzuszkiem do góry. Na brzuszku litery U i na łukowym przejściu w przedni odcinek 

pionowy jest usytuowany podłokietnik alternatywnie drewniany lub z tworzywa sztucznego. 

Mocowanie oparcia i siedzenia jest takie same jak w przypadku podstawy o kształcie h. 



Trzecia podstawa, sprężysta, jest utworzona w ten sposób, że dwie rurki w kształcie L, 

odwrócone poprzeczką do góry są u dołu połączone z końcami ramion leżącej litry U, 

stanowiącą część podstawy spoczywającej na podłożu. Dwupunktowe mocowanie oparcia 

pleców jest dokonane na przedłużonym w dół końcu poprzeczki litery L. Na poprzeczce litery 

L i na odcinku przechodzącym w linie pionowa jest mocowany podłokietnik drewniany lub 

alternatywnie z tworzywa sztucznego. 

Krzesło ma trzy odmiany: 

- odmian ę pierwsz ą stanowi krzesło bez podłokietników, osadzone na podstawie w 

kształcie dwóch odwróconych litery h, jak pokazano na rysunkach, fig. 1 i fig. 2, 

- odmian ę drugą stanowi krzesło z podłokietnikami, wsparte na podstawie utworzonej z, 

odwróconych brzuszkiem do góry, dwóch liter U, jak pokazano na rysunkach, fig.3 i fig.4, 

- odmian ę trzeci ą stanowi krzesło z podłokietnikami, wsparte na sprężystej podstawie 

utworzonej z dwóch odwróconych liter L, połączonych na dole z końcami leżącej litery U, 

jak pokazano na rysunkach, fig.5 i fig.6. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
1. Oparcie pleców, tworzące w widoku bocznym falistą linię. Falista linia boczna składa się 

z dolnego, odgiętego w przód krótkiego odcinka położonego poniżej poziomu poduszki 

siedzenia, promieniowego załamania na wysokości siedzenia, odgiętej do przodu linii 

sięgającej obszaru lędźwiowego zakończonej wybrzuszeniem w okolicy lędźwiowej i z 

odgiętej do tyłu linii dla części plecowej, która to linia przechodzi promieniem, w górnej 

części oparcia, w odgięty do tyłu krótki odcinek, kończący falistą linię oparcia krzesła. 

Tapicerowana poduszka oparcia pleców jest pocieniona na dolnym odcinku pod 

siedzeniem i na górnym, odgiętym do tyłu odcinku, w stosunku do pozostałych obszarów 

oparcia, jak pokazano na rysunkach, fig.l, fig.3 i fig.5. 

2. Poduszka siedzenia jest płaska na większości swego obszaru, natomiast w części przedniej 

odgina się promieniem w dół a jej przednia krawędź jest łukiem o wypukłości skierowanej 

w dół krzesła, jak pokazano na rysunkach, fig.l do fig.6 

3. Oparcie pleców zamocowane w dwóch punktach na każdym boku, na wygiętym do 

przodu odcinku linii sięgającą do obszaru lędźwiowego do tylnego, pionowego odcinka 

rurkowej podstawy krzesła, zaś poduszka siedzenia jest zamocowana w przedniej części 

do rurki poprzecznej łączącej rurki nóg zaś w tylnej części do dolnego odcinka oparcia 

pleców wchodzącego pod poduszkę siedzenia, jak pokazano na rysunkach fig.l do fig.6. 
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